26/08/2021 ENC: Pedido impugnação pregão Camaragibe - cpl@camaragibe.pe.gov.br - Webmail

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=abcf943bfdae20dc4d631722bff91a8a#/webmail/0/ZGVmZXNhfA==/SENT/page:1/NzkwNw 1/2

De: Comissão Permanente de Licitação de Camaragibe
Para: defesacivil@camaragibe.pe.gov.br

Cópia:
Cópia oculta:

Assunto: ENC: Pedido impugnação pregão Camaragibe
Enviada em: 23/08/2021 | 12:57

Recebida em: 23/08/2021 | 12:57
impugnacao ... .pdf 4.18 MB

 ENC: Pedido impugnação pregão Camaragibe

Memorando nº570/2021-CPL
  Camaragibe-PE, 23 de Agosto de 2021.

À
Sra. Kátia Rosângela M. de Marsol
Secretária de Defesa Civil
Assunto: DECISÃO ADMINISTRATIVA SOBRE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

Ref.:  Processo Licitatório nº 040/2021 – Pregão Eletrônico n°017/2021, Contratação de empresa para execução de serviços de topografia para posterior implantação

de Regularização Fundiária Social de Parte da Área Destinada a um Parque, totalizando uma área de 8.000 m², no Loteamento Jardim Camaragibe, na localidade

conhecida como Córrego da Andorinha, no bairro de Tabatinga, Camaragibe-PE, conforme especificações do Projeto Básico (Anexo 1).
Prezado (a) Senhor (a),
Com os nossos cumprimentos, encaminhamos Impugnação interposto pela empresa CAMARÁ ENGENHARIA EIRELI (CNPJ N° 36.185.521/0001-08), para
conhecimento e decisão administrativa da Autoridade Superior.
Em face do requerimento corresponder estritamente a ordem Técnica, ultrapassa à COMPETÊNCIA desse pregoeiro deliberar sobre o Pedido supra, motivo pelo qual,
encaminho para conhecimento e providências de Vossa Senhoria, na qualidade de Autoridade Superior, vez que o projeto básico foi elaborado pela Secretaria de
Defesa Civil.
Salienta-se que o Pedido de Impugnação  foi enviado para o email da CPL, que prontamente o encaminhou para o email institucional da SEDEF
"defesacivil@camaragibe.pe.gov.br".
Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos à inteira disposição para quaisquer outras informações que se entenda necessárias e renovamos votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO EMANUEL SILVA
Pregoeiro Oficial

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Camaragibe
Fone: 2129-9532

De: "Camará Engenharia" <contato@camaraengenharia.com.br>
Enviada: 2021/08/23 11:44:25
Para: cpl@camaragibe.pe.gov.br
Assunto: Fwd: Pedido impugnação pregão Camaragibe

-------- Mensagem original --------
Assunto: Pedido impugnação pregão Camaragibe
Data: 2021-08-20 10:29
De: Camará Engenharia <contato@camaraengenharia.com.br>
Para: cpl@camaragibe.pe.gov.br

Bom dia,

Segue pedido de impugnação do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021, objeto: Contratação de empresa para
execução de serviços de topografia para posterior implantação de
Regularização Fundiária Social de Parte da Área Destinada a um
Parque, totalizando uma área de 8.000 m², no Loteamento Jardim
Camaragibe, na localidade conhecida como Córrego da Andorinha, no
bairro de Tabatinga, Camaragibe-PE

https://webmailpro.uol.com.br/attachment?msg_id=NzkwNw&ctype=impugnacao+Camaragibe.pdf&disposition=attachment&content_id=%3C6123c570cc946_4e732b1d0ec2b108447c8%40ip-10-81-11-32.ec2.internal.mail%3E&folder=SENT&attsize=5728664
https://webmailpro.uol.com.br/compose?to=defesacivil@camaragibe.pe.gov.br

26/08/2021 ENC: Pedido impugnação pregão Camaragibe - cpl@camaragibe.pe.gov.br - Webmail

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=abcf943bfdae20dc4d631722bff91a8a#/webmail/0/ZGVmZXNhfA==/SENT/page:1/NzkwNw 2/2

Certos de sua boa fé, aguardamos retorno!

Camará Engenharia